câ

ESTADo Do eaRarvÁ
de Gaccavel

INDICAÇÃO N" nr3o ,DE 2o2o.
(Ptoponente: Vereador Pedto Sampaio/PSC) cÂmma M[,NrcrPAL DE cAscAvEL

Recebido t"'?. /'u',
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel. Protocolo

iNDICÂ, nos termos que regem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhada expediente ao Poder Executivo Municipal, perante a Companhia de Engenharia
de Transporte e Trânsito (CETTRÂNS/TR-ANSITAR), solicito pintura de faixas horizontal,
implantação de sinaltzaçào com placas vertical, com "utgência", situado na Rua '§íalter

Linzmayer, esquina com Osvaldo Dall O Balio Btasmadeita.

Pedto
Vereador

Justificação

Senhora Ptesidente, esta proposição visa solicit^t üÍr,z- demanda utgente dos
moradores e usuátios (motoristas e pedestres) desta via, pois sinahzação não existe no
cruzamento (fotos em anexo), pois temos mútos acidentes no local, visto que esta região tem
grande número de tesidências, tal medida em müto contdbuirá na melhotart^ ta orientação e

ttafegabilidade dos veículos.

Buscando sempre a rr,ator segurança, organtzaçào, qualidade, respeito e
hatmonia no uso das tuas do nosso Município, ptopotcionando uma melhora pata nossa

população e comunidade, espero, pois, contar com o atendimento a esta solicitação, e aguardo
respostas pan darrnos ciência às pessoas que nos cobratam essas providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

§.*

F, alndtcação. Sala das Sessões.

Cascavel, 19 de agosto de2020.

J t,,

**ê-:
**l:

.-...

\.1
I 'i,ç:l

n

I

:&..,

I

I

--, r

Ê#'
E!

Motociclista fica ferido em
acidente no Bairro
Brasmadeira em Gascavel
O pass ageiro da moto não se feriu na batida

14 cle agosto de 202ü | 12h1§ | Atualizado há 3 dias

Redação Catve.com

Socorristas do Siaúe foram acionados no fim da manhã desta sexta-feira (14)
para atender acidente de trânsito na Rua Walter Linzmayer no cruzamento com
a Rua Osvaldo Dall Oglio, no Brasmadeira em Cascavel.

A batida envolveu uma motocicleta com duas pessoas e um veículo Celta. De

acordo com informações, o Celta trafegava pela Rua Walter Linzmayer e o
motociclista pela Osvaldo Dalt Oglio, quando o acidente aconteceu i

Em atendimento, o passageiro da moto recusou encaminhamento, já o
condutor, foi encaminhado com ferimenfos /eyes para a UPA (Unidade de

Pronto-Atendímento).

§;"-

No carro, ninguem se feriu

I

Adolescente tem
suspeita de fratura na
perna em queda no
Brasmadeira
Ele foi socorrido pelo Siate e encaminhado à UPA Tancredo
Neves. . .H
Publicad* em 05/0íir2ü20 às 08.2'4
P*r Ricardo Oliveira

Um adolescente de 15 anos precisou ser encaminhado A UPA
Tancredo Neves ao sofrer uma queda de mesmo nível.

O acidente aconteceu na Rua Walter Linzmayer, no Bairro
Brasmadeira, em Cascavel.

\,,\

Brasmadeira:
acidente de trânsito
deixa jovem de 19
anos ferida
Ela apresentava ferimentos leves e seria encaminhada a unidade
hospitalar para cuidados médicos...

Hü
Publicarjri ew *§iiiS/?il2ü *s 11.3§
Pr:r Paulo Eduardo

Socorristas do Siate foram acionados no final da manhã desta
quarta-feira (05) até o Bairro Brasmadeira, em Cascavel.

Uma jovem de 19 anos seguia com uma motoneta, quando ao
tentar fazer uma conversão teria sido atingida por um
automóvel, que não parou no local.

Ela apresentava ferimentos leves e seria encaminhada a
unidade hospitalar para cuidados médicos.

9

Segundo informações, houve um acidente de trânsito no
cruzamento das Ruas Walter Linzmayer e Osvaldo Dall Oglio.

I